

No. EXPEDIENTE

**CESAC-DAF-CM-2022-0063**

Fecha de emisión: 10/10/2022

**Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2022-00116**

Descripción: **Adquisición de Materiales de Limpieza.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL.**

RNC: **131502636**

Nombre comercial: **Abastecimientos Corporativos Sánchez Adon, SRL.**

Domicilio comercial: **Luis Amiama Tió, 10507 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-236-9224**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **931,135.64**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	1019150 9	DOCENAS DE INSECTICIDA 250 CC 12/1	2.00 ✓	DOC	3,386.00	6,772.00		1,218.96	0.00	7,990.96
2	1512180 6	DOCENAS DE PENETRANTE WD40 DE 11 OZ 12/1	1.00 ✓	DOC	8,316.00	8,316.00		1,496.88	0.00	9,812.88
3	4713160 4	DOCENAS DE RASTRILLO PLÁSTICO TIPO ESCOBA 12/1	1.00 ✓	DOC	4,860.00	4,860.00		874.80	0.00	5,734.80
4	4713161 1	DOCENAS DE RECOGEDOR DE BASURA 12/1	2.00 ✓	DOC	1,556.00	3,112.00		560.16	0.00	3,672.16
5	1235210 4	CAJA DE GEL ANTIBACTER IAL ORIGINAL 6/1 GLS	1.00 ✓	CAJ	14,472.00	14,472.00		2,604.96	0.00	17,076.96
6	4713150 2	ROLLO DE LANILLA BLANCA 20/1	1.00 ✓	UD	2,160.00	2,160.00		388.80	0.00	2,548.80
7	4713183 1	ACIDO DE ÁCIDO MURIÁTICO 6/1 GLS	5.00 ✓	CAJ	2,970.00	14,850.00		2,673.00	0.00	17,523.00
8	4713160 4	DOCENAS DE ESCOBA CON PALO 12/1	5.00 ✓	DOC	2,852.00	14,260.00		2,566.80	0.00	16,826.80
9	4713160 5	DOCENAS DE CEPILLOS PARA PARED 12/1	1.00 ✓	DOC	843.00	843.00		151.74	0.00	994.74
10	4713160 8	DOCENAS DE SUAPER CON PALO NÚM. 36 12/1	5.00 ✓	DOC	3,888.00	19,440.00		3,499.20	0.00	22,939.20
11	4713160 8	DOCENAS DE ESCOBILLA PARA INODORO CON BASE 12/1	2.00 ✓	DOC	1,512.00	3,024.00		544.32	0.00	3,568.32
12	4713160 4	DOCENAS DE ESCOBILLON CELDAS DURAS 12/1	1.00 ✓	DOC	6,588.00	6,588.00		1,185.84	0.00	7,773.84
13	4713160 4	GOMA PARA LIMPIAR CRISTALES	1.00 ✓	UD	198.00	198.00		35.64	0.00	233.64

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	4713170 6	DOCENAS DE AMBIENTAD OR PARA DISPENSADO R 6 OZ 12/1	2.00 ✓	DOC	7,020.00	14,040.00		2,527.20	0.00	16,567.20
15	4713170 6	DOCENAS DE AMBIENTAD OR EN SPRAY 8 OZ 12/1	2.00 ✓	DOC	1,469.00	2,938.00		528.84	0.00	3,466.84
16	4713182 4	CAJAS DE LIMPIA CRISTALES 6/1 GLS	1.00 ✓	CAJ	3,132.00	3,132.00		563.76	0.00	3,695.76
17	4713180 9	DOCENAS DE PASTA PARA LIMPIAR ZAPATOS COLOR NEGRO 12/1	1.00 ✓	DOC	6,610.00	6,610.00		1,189.80	0.00	7,799.80
18	4618200 1	CAJAS DE MASCARILLA DESECHABLE PARA COCINEROS 12/1	2.00 ✓	CAJ	180.00	360.00		64.80	0.00	424.80
19	4713182 6	DOCENAS DE LIMPIADOR EN ESPUMA DE 19 OZ 12/1	1.00 ✓	DOC	6,048.00	6,048.00		1,088.64	0.00	7,136.64
20	1235210 4	CAJAS DE ALCOHOL ISOPROPILIC O 8 OZ 6/1	1.00 ✓	CAJ	756.00	756.00		136.08	0.00	892.08
21	1235210 5	CAJAS DE ALCOHOL PARA BARBERO 1/2 GALÓN 6/1	1.00 ✓	CAJ	3,024.00	3,024.00		544.32	0.00	3,568.32
22	4713181 0	CAJAS DE LAVA PLATO DE FREGAR 6/1 GLS	5.00 ✓	CAJ	2,160.00	10,800.00		1,944.00	0.00	12,744.00
23	4713170 6	CAJAS DE PIEDRA DE OLOR AMBIENTAD OR 40/1	2.00 ✓	CAJ	2,880.00	5,760.00		1,036.80	0.00	6,796.80
24	4712170 1	FARDOS FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS 28 X 35 100/1	15.00 ✓	PAQ	558.00	8,370.00		1,506.60	0.00	9,876.60

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
25	4712170 1	FARDOS FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS 17 X 22 100/1	15.00	PAQ	180.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
26	4712170 1	FARDOS FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS 36 X 54 100/1	15.00	PAQ	855.00	12,825.00		2,308.50	0.00	15,133.50
27	4713160 2	DOCENAS DE BRILLO DE NEGRO 12/1	10.00	PAQ	2,204.00	22,040.00		3,967.20	0.00	26,007.20
28	4713160 2	DOCENAS DE BRILLO VERDE 12/1	10.00	UD	3,132.00	31,320.00		5,637.60	0.00	36,957.60
29	4713160 4	DOCENAS DE ESCOBAS DE GOMA PARA SACAR AGUA 12/1	1.00	DOC	4,126.00	4,126.00		742.68	0.00	4,868.68
30	4713180 5	CAJAS DE GALONES DE CLORO 6/1	50.00	CAJ	918.00	45,900.00		8,262.00	0.00	54,162.00
31	4713180 3	CAJAS DE GALONES DE DESINFECTANTE 6/1	39.00	CAJ	2,808.00	109,512.00		19,712.16	0.00	129,224.16
32	4713180 3	CAJAS DE GALONES DE DESINFECTANTE PINOL 6/1	5.00	CAJ	918.00	4,590.00		826.20	0.00	5,416.20
33	4110320 6	SACOS DE DETERGENTE DE 30 LIBRAS	50.00	UD	1,710.00	85,500.00		15,390.00	0.00	100,890.00
34	4618150 4	DOCENAS DE GUANTES AMARILLOS PARA LIMPIEZA 12/1	5.00	PAQ	756.00	3,780.00		680.40	0.00	4,460.40
35	5313160 8	CAJAS DE GALONES DE JABÓN LÍQUIDO NEUTRO PARA MANOS 6/1	2.00	CAJ	1,188.00	2,376.00		427.68	0.00	2,803.68
36	5313160 8	PAQUETES DE JABÓN EN BOLA PARA FREGAR 5/1	10.00	PAQ	207.00	2,070.00		372.60	0.00	2,442.60

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
37	14111704	FARDO DE PAPEL HIGIÉNICO DOBLE 48/1	25.00	PAQ	2,484.00	62,100.00		11,178.00	0.00	73,278.00
38	14111704	FARDO DE PAPEL TOALLA 6/1	50.00	PAQ	945.00	47,250.00		8,505.00	0.00	55,755.00
39	14111704	FARDO DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO 12/1	75.00	PAQ	990.00	74,250.00		13,365.00	0.00	87,615.00
40	14111704	FARDOS DE SERVILLETAS P/DISPENSADORES C-FOLD 24/1	25.00	PAQ	2,547.00	63,675.00		11,461.50	0.00	75,136.50
41	14111704	FARDOS DE SERVILLETAS FAMILIAR 10/500/1	15.00	PAQ	1,665.00	24,975.00		4,495.50	0.00	29,470.50
42	47131801	CAJAS DE DESINCRUSTANTE ANTE DESCALIN 6/1	5.00	CAJ	3,348.00	16,740.00		3,013.20	0.00	19,753.20
43	24121807	CUBETAS PARA LIMPIEZA PLÁSTICA 15 LITROS	12.00	UD	144.00	1,728.00		311.04	0.00	2,039.04
44	24121807	ZAFACONES DE OFICINAS DIMENSIONES 10 LBS TAMAÑO 11 x 8 x 12 IN	12.00	UD	684.00	8,208.00		1,477.44	0.00	9,685.44
45	47131809	LIQUIDO NEGRO DE LIMPIAR ZAPATOS DE 8 OZ	5.00	UD	540.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>789,098.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	142,037.64
Total Otros Impuestos RD\$	0.00



<b>Total RD\$</b>	<b>931,135.64</b>
-------------------	-------------------

**Observaciones:** Adquisición de Materiales de Limpieza, para ser utilizados en el reabastecimiento del almacén.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS  
Nombre y Apellido

  
Firma

OSCAR DE LA ROSA ADAMES  
Nombre y Apellido